
แผนพัฒนาท้องถิ�น

เพิ�มเ ติมครั� งที�  2/2567

องค์การบรหิารสว่นตําบลบา้นใหม่

(พ.ศ.2566-2570)

อําเภอสามพราน จงัหวดันครปฐม



 
 
 
 
 
 
 
     

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม ่

เร่ือง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
เพ่ิมเติมครั้งที่ 2/2567 

*********************************** 

ตามที่ อ งค์ การบ ริห ารส่ วนตำบล บ้ าน ใหม่  ได้ ด ำเนิ นการจัดท ำแผน พัฒ นาท้ องถิ่ น                            
(พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติมครั้งที่ 2/2567 โดยได้รับการพิจารณาและมีมติเห็นชอบในการประชุมจาก
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ สมัยวิสามัญ สมัยที่ 4 ประจำปี พ.ศ. 2567 เป็นไปตามขั้นตอน    
วิธีการของระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น           
พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 เมื่อวันที่ 23 ธันวาคม พ.ศ. 2567 แล้วนั้น 

อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่ 4 ข้อ ๒2 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. 2561 จึงขอประกาศใช้
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6– ๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2567 เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาใน
ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖6 – ๒๕70 ต่อไป รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้ 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ วันที่  23 ธันวาคม พ.ศ. 2567 
 

        

 (นายสมชาย ภู่ทอง) 
         นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ 

 

 
 
 
 
 
 
 
งานนโยบายและแผน สำนักปลัด 
โทร.03-4979-289 
โทรสาร.03-4979-289-90 

www.baanmai-sao.go.th 
 

 

 

http://www.baanmai-sao.go.th/


 คำนำ  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ.  2566 - 2570)                
เมื่อวันที่ 30 มีนาคม 2565 และประกาศแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไขครั้งที่ 2/2567           
วันที่ 27  กุมภาพันธ์ 2566 นั้น เพื่อให้การบริหารจัดการขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่มีประสิทธภิาพ  
และเกิดผลสัมฤทธิ์สูงสุด องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่จึงได้ดำเนินการ เพิ่มเติมโครงการในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานต่อไป 

การเพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2567 ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) มีลักษณะเป็นการ
กำหนดรายละเอียดโครงการที ่เพิ ่มเติมพร้อมด้วยเหตุผลในการเพิ ่มเติมและรายละเอียดโครงการที ่มีความ
เปลี่ยนแปลง โดยคำนึงถึงความเป็นไปได้ในการปฏิบัติ สถานะการเงิน และความจำเป็นเร่งด่วนที่ต้องดำเนินการ
และสอดคล้องกับสภาพปัญหาความต้องการของประชาชนอย่างแท้จริง เพื่อการนำไปเป็นกรอบและแนวทางใน
การจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ ่มเติม งบประมาณจากเงินสะสมในแต่ละ
ปีงบประมาณในช่วงของแผนนั้น รวมทั้งวางแนวทางเพ่ือให้มีการปฏิบัติให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการพัฒนาที่
กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) 

 

 
 

 
งานนโยบายและแผน  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ 
 
 

                                                                                                            
    
            

 
 

 

 



สารบัญ 

ส่วนที่  1 บทนำ                 หน้า 

๑. หลักการและเหตุผล                                

๒. วัตถุประสงค์ของการเพ่ิมเติม แผนพัฒนาท้องถิ่น                                  
            (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2567                                                                                                            

           ๓. ขั้นตอนการเพิ่มเติม แผนพัฒนาท้องถิ่น         

  (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2567                                                                                                          
                

ส่วนที่  2              

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)          1-3    
เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2567       

ส่วนที่ 3 
รายละเอียดโครงการพัฒนา แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)                         4-18 

          เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2567  

                                                                                                            
    
            

 
 

 



         ส่วนที่ ๑ 
 บทนำ 

๑. หลักการและเหตุผล 

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ มีภารกิจสำคัญในการพัฒนาท้องถิ่นในเขตพื้นที่รับผิดชอบ 
เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนให้ดีขึ้น ได้อนุมัติประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  
เมื่อวันที่ 30 มีนาคม 2565 ไปแล้วนั้น 

เนื่องจากการจัดทำโครงการ/กิจกรรม ดังปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕66 - 2570)     
ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ และยังไม่ครอบคลุมและมีความจำเป็นเร่งด่วนในการให้บริการสาธารณะ
แก่ประชาชนในพื้นที่เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล จึงมีความจำเป็นต้องเพิ่มเติม โครงการ/กิจกรรมใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น ให้สอดคล้องกับข้อเท็จจริงและสถานการณ์ปัจจุบัน  เพื่อดำเนินการให้เกิดประโยชน์สูงสุดต่อ
ประชาชนโดยส่วนรวม และเพื ่อตอบสนอ แก้ไขปัญหาความเดือดร้อนให้กับประชาชนในพื้นที ่ร ับผิดชอบ      
ดังนั้นเพื่อให้ถูกต้องและเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ ๒๒  จึงมีความจำเป็นต้องเพิ่มเติม 
แผนงาน/โครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) โดยปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 

๒. วัตถุประสงค์ของการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ครั้งที่ 2/2567 

2.1 เพื่อให้การจัดทำโครงการในการแก้ปัญหาตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566 – 2570)          
มีความสอดคล้องกับสภาพพ้ืนที่และสถานการณ์ในปัจจุบันมากที่สุด 

2.2 เพื่อตอบสนองความต้องการของชุมชนที่เปลี่ยนแปลงไป ที่มีความจำเป็นเร่งด่วนในการแก้ไข
ปัญหา บรรเทาความเดือดร้อนของประชาชน 

2.3 เพื่อเปลี่ยนแปลงชื่อโครงการ ราคาประมาณการ ในการก่อสร้าง และพื้นที่จะดำเนินการให้มี
ความสอดคล้องกับสภาพพ้ืนที่เป็นจริง เป็นปัจจุบันและใกล้เคียงมากท่ีสุด 

๓. ขั้นตอนการเพิ่มเติมพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ครั้งที่ 2/2567 

     ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ ๒๒ เพื่อประโยชน์ของประชาชน การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น 
ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการตามข้ันตอน ดังนี้ 

 

  



(1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนพัฒนา ท้องถิ่นที่เพิ่มเติม
พร้อมเหตุผลและความจ าเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

(๒) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนา ท้องถิ่นที่เพิ่มเติม 
สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติม ให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณา
ตามมาตรา ๔๖ แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบล และองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ ด้วยเมื่อแผนพัฒนา
ท้องถิ่นท่ีเพ่ิมเติมได้รับ ความเห็นชอบแล้วให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้ง 
ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่น ประกาศใช้ 
   

 

 



 
 
 

ส่วนที่ 2  
บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - พ.ศ.2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2567 
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม 

 
 

 
 
 



 
 

แบบ ผ.01 
บัญชีสรุปโครงการพัฒนา  

 

 
 



จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ
โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท)

1. ยุทธศำสตร์กำรพัฒนำด้ำนโครงสร้ำง
พ้ืนฐำน สำธำรณูปโภค สำธำรณูปกำร
   1.1 แผนงานเคหะและชุมชน
   1.2 แผนงานอุตสาหกรรมการโยธา 0 -              0  - 10 3,924,820.00    0 -             0  - 10 3,924,820.00      
   1.3 แผนการพาณิชย์ -                 

รวม 0 -             0  - 10 3,924,820.00   0  - 0  - 10 3,924,820.00    

2. ยุทธศำสตร์กำรพัฒนำด้ำนสังคม
   2.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป
   2.2 แผนงานรักษาความสงบภายใน
   2.3 แผนงานสาธารณสุข 0 -              0 -             0 -                 0 -             0 -             0 -                 
   2.4 แผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 -              0 -             0 -                 0 -             0 -             0 -                 
   2.5 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 -              0 -             2 70,000.00        2 70,000.00    2 70,000.00    6 210,000.00       
   2.6 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ
   2.7 แผนงานงบกลาง

รวม 0 -             0 -            2 70,000.00       2 70,000.00   2 70,000.00   6 210,000.00       

บัญชีสรุปโครงกำรพัฒนำ

แผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลบ้ำนใหม่  อ ำเภอสำมพรำน  จังหวัดนครปฐม

ยุทธศำสตร์
ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี

แบบ ผ.01

1



จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ
โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท)

3. ยุทธศำสตร์กำรพัฒนำด้ำนกำรศึกษำ 
ศำสนำและวัฒนธรรม
   3.2 แผนงานการศึกษา 0 -              0 -             0 -                 0 -             0 -             0 -                 
   3.3 แผนงานเคหะและชุมชน
   3.4 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ

รวม 0 -             0 -            0 -                0 -            0 -            0 -                 

4. ยุทธศำสตร์กำรพัฒนำด้ำนทรัพยำกร
ธรรมชำติและส่ิงแวดล้อมและกำรท่องเท่ียว
   4.1 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
   4.2 แผนงานการเกษตร 0 -              0 -             0 -                 0 -             0 -             0 -                 
   4.3 แผนงานเคหะและชุมชน 0 -              0 -             0 -                 0 -             0 -             0 -                 

รวม 0 -             0 -            0 -                0 -            0 -            0 -                 

5. ยุทธศำสตร์กำรพัฒนำด้ำนเศรษฐกิจ
   5.1 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
   5.3 แผนงานการเกษตร
   5.4 แผนงานเคหะและชุมชน

รวม

ปี 2570 รวม 5 ปี
ยุทธศำสตร์

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569

2



จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ
โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท)

6. ยุทธศำสตร์กำรพัฒนำด้ำนกำรบริหำร

จัดกำรท่ีดี

   5.1 แผนงานสาธารณสุข 0 -              0 -             1 30,000.00        1 30,000.00    1 30,000.00    3 90,000.00          

   5.2 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 -              0 -             0 -                 0 -             0 -             0 -                 

   5.3 แผนงานเคหะและชุมชน 0 -              0 -             3 242,000.00      2 160,000.00   2 160,000.00   7 562,000.00       

รวม 0 -             0 -            4 272,000.00     5 190,000.00  5 190,000.00  10 652,000.00       

7. ยุทธศำสตร์กำรพัฒนำด้ำนกำรเมือง
กำรบริหำร
   7.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป

รวม

รวมท้ังส้ิน 0 -             0 -            14 4,196,820.00   5 190,000.00  5 190,000.00  24      4,576,820.00    

ปี 2570 รวม 5 ปี
ยุทธศำสตร์

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569

3



 
 

ส่วนที ่3  
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - พ.ศ.2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2567 
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม 

 

 
 



 
 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

 
 



 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 
การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค 

สาธารณูปการและบริการสาธารณะ 
 

 



ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีส าคัญของภูมิภาค

ค. sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี 9 เป้าประสงค์ 6 อ านวยความสะดวกการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีย่ังยืนและทนทานในประเทศก าลังพัฒนา ผ่านทางการยกระดับการสนับสนุน

ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดนครปฐมท่ี 3 ยุทธศาสตร์ท่ี 2 สร้างความแข็งแกร่งระดับพ้ืนท่ีให้สามารถรับรองการขยายตัวทางเศรษฐกิจและกระจายความเจริญ สร้างความสุข ให้กับประชาชนในทุกระดับ

จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 6 ด้านบริการสาธารณะ

1. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนา ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการ

1.1 กลยุทธ์ กลยุทธ์ท่ี 6 ก่อสร้างบ ารุงแหล่งน้ า อุปโภค บริโภค บ ารุงรักษา ทางคมนาคม สะพาน ไฟฟ้า ประปา การส่ือสารโทรคมนาคม
  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
1 เสริมผิวแอลฟัลท์ติกคอนกรีต เพ่ือให้ประชาชนมี โดยเร่ิมจากบ้านนางสมศรี ภู่ทอง 499,000    ระดับความ ประชาชนมีถนน กองช่าง

บริเวณบางประแดงซอย 4 ถนนใช้ในการ ถึงบ้านนางนกแก้ว ภู่ทอง ขนาด ส าเร็จโครงการ ใช้ในการคมนาคม
หมู่ท่ี 3 คมนาคมได้อย่าง กว้าง 5.00 เมตร ยาว 290 เมตร เสริมผิวแอล ได้อย่างสะดวก

สะดวก หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 1,450 ฟัลท์ติกคอนกรีต รวดเร็ว
เหตุผลและความจ าเป็น ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบ บริเวณบาง

ในการเพ่ิมเติมโครงการ แปลนท่ีองค์การบริหารส่วนต าบล ประแดงซอย 4
เพ่ือให้การคมนาคมมีประสิทธิ บ้านใหม่ก าหนด) หมู่ท่ี 3

ภาพมากย่ิงข้ึน

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567

องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านใหม่ อ าเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีมา

แบบ ผ.02

4



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีมา

2 ก่อสร้างทางกลับรถ คสล. เพ่ือให้ประชาชน โดยการเทคอนกรีต กว้าง 3.90 45,000      ประชาชนมี ประชาชนมี กองช่าง
บริเวณสวนสาธารณะ สัญจรไป-มา ได้ เมตร ยาว 14.00 เมตร หนา 0.20 ความพึงพอใจ ถนนใช้ในการ
ภายในหมู่บ้านชมฟ้า หมู่ท่ี 3 สะดวกข้ึน เมตร หรือมีพ้ืนท่ีเทคอนกรีต เพ่ิมมากข้ึน คมนาคมได้

ไม่น้อยกว่า 54 ตารางเมตร สะดวกมากข้ึน
เหตุผลและความจ าเป็น (รายละเอียดตามแบบแปลนท่ีองค์

ในการเพ่ิมเติมโครงการ การบริหารส่วนต าบลบ้านใหม่
เพ่ือเป็นทางกลับรถภายใน ก าหนด)

หมู่บ้านชมฟ้า หมู่ท่ี 3

3 ปรับปรุงพ้ืนบริเวณด้านหน้า เพ่ือปรับปรุง โดยท าการเทคอนกรีตเสริมเหล็ก 137,000    ประชาชนมี ประชาชนมี กองช่าง
องค์การบริหารส่วนต าบล ทัศนียภาพ ของ บริเวณด้านหน้า อบต.หลังเก่า ความพึงพอใจ ทัศนียภาพท่ีดี
บ้านใหม่ (หลังเก่า) อบต. หลังเก่า หนา 0.12 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีไม่ เพ่ิมมากข้ึน และมีพ่ืนท่ีใน

ให้ดีข้ึน น้อยกว่า 167 ตารางเมตร การใช้พ้ืนท่ีมากข้ึน
เหตุผลและความจ าเป็น คอนกรีตบริเวณด้านหน้า อบต.
ในการเพ่ิมเติมโครงการ (หลังเก่า) (รายละเอียดตามแบบ

เพ่ือเป็นการให้บริการ แปลนท่ีองค์การบริหารส่วนต าบล
ประชาชนท่ีมีประสิทธิภาพมาก บ้านใหม่ก าหนด)
ย่ิงข้ึน

5



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีมา

4 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม เพ่ือป้องกันน้ าท่วม 626,500 ประชาชนมี ประชานมีถนน กองช่าง
เหล็ก ซอยสวนผัก ซอย 2 และป้องกันการ ความพึงพอใจ ใช้ในการคมนาคม
เลียบคลองบ้านลุงเมฆ หมู่ท่ี 4 ทรุดตัวและพัง เพ่ิมมากข้ึน ได้อย่างสะดวก

ทลายของถนน รวดเร็ว
เหตุผลและความจ าเป็น
ในการเพ่ิมเติมโครงการ

เพ่ือแก้ไขปัญหาการ 
คมนาคม การขนส่ง

โดยเริ่มจากที่ดินนายวิชัย ศรีปิติกุล
ถึงบ้านนายไพโรจน์ คุ้มภัย
ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 

147 เมตร หนา 0.15 เมตร
หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 882
ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบ 

แปลนท่ีองค์การบริหารส่วนต าบล 

บ้านใหม่ก าหนด)

และการสัญจร

5 ก่อสร้างก าแพงกันดิน คสล. เพ่ือป้องกันน้ าท่วม 683,600 ก าแพงกันดิน น้ าไม่ท่วมและ กองช่าง
บริเวณเลียบคลองบ้านลุงเมฆ และป้องกันการ คสล. จ านวน ป้องกันการ
หมู่ท่ี 4 ทรุดตัวและพัง 1 แห่ง พังทลายของถนน

ทลายของถนน
เหตุผลและความจ าเป็น
ในการเพ่ิมเติมโครงการ

โดยเริ่มจากที่ดินนายวิชัย ศรีปิติกุล
ถึงบานนายไพโรจน คุมภัย

ระยะทางยาว 147 เมตร
(รายละเอียดตามแบบแปลนที่

องคการบริหารสวนตําบลบานใหม

กําหนด)

เพ่ือลดการเกิดอุบัติเหตุ
ในการใช้ถนนและปลอดภัย
มากย่ิงข้ึนเพ่ือป้องกันน้ าท่วม

6



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีมา

6 ก่อสร้างก าแพงกันดิน บริเวณ เพ่ือให้ประชาชนมี โดยก่อสร้างก าแพงกันดิน คสล. 491,500    ก าแพงกันดิน น้ าไม่ท่วมและ กองช่าง
ซอยบางประแดงซอย 6 ถนนใช้ในการ เร่ิมจากบ้านนายทับทิม ภู่ทอง จ านวน 1 แห่ง ป้องกันการ
หมู่ท่ี 3 คมนาคมได้อย่าง ถึงบ้านนายวิทยา ฮีสวัสด์ิ พังทลายของถนน

สะดวก ระยะทางยาว 115 เมตร

เหตุผลและความจ าเป็น (รายละเอียดตามแบบแปลนท่ีองค์

ในการเพ่ิมเติมโครงการ การบริหารส่วนต าบลบ้านใหม่
เพ่ือลดการเกิดอุบัติเหตุ ก าหนด)
ในการใช้ถนนและปลอดภัย
มากข้ึน

7 เสริมผิวแอลฟัลท์ติกคอนกรีต เพ่ือให้ประชาชนมี โดยเร่ิมจากปากซอยหมู่บ้านช้าง 256,220    ระดับความ ประชานมีถนน กองช่าง
บริเวณหมู่บ้านช้างทอง หมู่ท่ี 3 ถนนใช้ในการ ทอง ถึงสุดถนนหมู่บ้านช้างทอง ส าเร็จโครงการ ใช้ในการคมนาคม

คมนาคมได้อย่าง ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว116.00 เสริมผิวแอล ได้อย่างสะดวก
เหตุผลและความจ าเป็น สะดวก เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพ้ืนท่ี ฟัลท์ติกคอนกรีต รวดเร็ว
ในการเพ่ิมเติมโครงการ รวมไม่น้อยกว่า 696.00 เมตร บริเวณหมู่บ้าน

เพ่ือให้การคมนาคมมีประสิทธิ (รายละเอียดตามแบบแปลนท่ี ช้างทองหมู่ท่ี 3
ภาพมากย่ิงข้ึน องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านใหม่

ก าหนด)

7



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีมา

8 ปรับปรุงป้ายบอกช่ือซอย เพ่ือให้ทราบถึง โดยท าการติดต้ังป้ายบอกซอย 491,000    จ านวนป้าย ทราบถึงช่ือซอย กองช่าง
เขตองค์การบริหารส่วนต าบล ช่ือซอยต่างๆ หล่ออัลลอยค์ท าสี พร้อมโลโก้ ต่างๆ
บ้านใหม่ หมู่ท่ี 2,3,4 ในต าบล ด้านบนขนาด 80 x 77 เซนติเมตร

พ้ืนหลังแผ่นอลูมิเนียม หนา 2 มม.

เหตุผลและความจ าเป็น ติดสติกเกอร์สีน้ าเงิน ตัวอักษร

ในการเพ่ิมเติมโครงการ สีขาวสะท้อนแสง เสาเหล็กกลม
เพ่ือบอกช่ือซอยในพ้ืนท่ี อาบสังกะสี ขนาด 3 น้ิว หนา
ต าบลบ้านใหม่ 2 มม. พร้อมฝาครอบโคมเสา

โคมเสาคอนกรีตส าเร็จรูป เส้นผ่า
ศูนย์กลาง 20 ซม. เสริมเหล็ก

3 มิลลิเมตร สูงไม่น้อยกว่า 2.90 เมตร

จากพ้ืน จ านวน 27 ป้าย

(รายละเอียดตามแบบแปลนท่ีองค์

การบริหารส่วนต าบลบ้านใหม่
ก าหนด)

8



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีมา

9 ก่อสร้างท่อระบายน้ าบ่อพัก เพ่ือพัฒนาระบบน้ า โดยท าการวางท่อระบายน้ า คสล. Ø 423,000    ร้อยละ 90 ของ สามารถระบายน้ า กองช่าง
และรางวี บริเวณบ้านใหม่ ให้ได้มาตราฐาน 0.40 เมตร พร้อมบ่อพักและรางวี ประชาชนท่ีใช้ท่อ ได้ดี
ซอย 4 หมู่ท่ี 2 ต าบลบ้านใหม่ คสล.ระยะทางรวม 153 เมตร ระบายน้ าเกิด

(รายละเอียดตามแบบแปลนท่ีองค์ ความพึงพอใจ
เหตุผลและความจ าเป็น การบริหารส่วนต าบลบ้านใหม่

ในการเพ่ิมเติมโครงการ ก าหนด)
บริเวณพ้ืนท่ีดังกล่าวไม่มีท่อ
ระบายน้ าออกสู่ทางสาธารณะ

10 ก่อสร้างถนนหินคลุกบริเวณ เพ่ือแก้ไขปัญหาการ โดยท าการก่อสร้างถนนหินคลุก 272,000    ร้อยละ 80 ถนนหินคลุกขนาด กองช่าง
สวนผัก ซอย 2 หมู่ท่ี 4 ต าบล คมนาคมการขนส่ง เร่ิมจากท่ีดินนายวิชัย ศิริปิติกุล ประชาชน กว้าง 5.00 เมตร
บ้านใหม่ และการสัญจร ถึงบ้านนายไพโรจน์ คุ้มภัย ขนาด และเกษตรกรสัญจร ยาว 150.00 เมตร 

กว้าง 5.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร สะดวกและลดความ

เหตุผลและความจ าเป็น หนา 0.40 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีรวม เสียหายของผลผลิต
ในการเพ่ิมเติมโครงการ ไม่น้อยกว่า 750 ตารางเมตร ทางการเกษตร

เพ่ือป้องกันน้ าท่วมขัง บริเวณ (รายละเอียดตามแบบแปลนท่ีองค์ จากการขนส่ง
สวนผัก ซอย 2 หมู่ท่ี 4 การบริหารส่วนต าบลบ้านใหม่

ก าหนด)

-          -        3,924,820 -        -        รวม  10  โครงการ

9



 
ยุทธศาสตร์ที่ 2 

การพัฒนาด้านการสังคม 
 

 
 
 



ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีส าคัญของภูมิภาค
ค. sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี 9 เป้าประสงค์ 6 อ านวยความสะดวกการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีย่ังยืนและทนทานในประเทศก าลังพัฒนา ผ่านทางการยกระดับการสนับสนุน
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดนครปฐมท่ี 3 ยุทธศาสตร์ท่ี 2 สร้างความแข็งแกร่งระดับพ้ืนท่ีให้สามารถรับรองการขยายตัวทางเศรษฐกิจและกระจายความเจริญ สร้างความสุข ให้กับประชาชนในทุกระดับ
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านสังคม

1. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนา ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านสังคม
1.1 กลยุทธ์ กลยุทธ์ท่ี 3 ส่งเสริมสนับสนุนให้เกิดความเข้มแข็งในชุมชนและสถาบันครอบครัว

  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

1 ฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพ่ือ เพ่ือให้คณะกรรม เพ่ือส่งเสริมความรู้ความเข้า 50,000      50,000      50,000      กรรมการ (อถล.) ปฏิบัติหน้าท่ีได้ ส านักปลัด
พัฒนาศักยภาพคณะกรรมการ การ (อถล.) มีความ ใจพัฒนาศักยภาพคณะกรรม มีความรู้ในปฏิบัติ มีความรู้สามารถ
เครือข่ายอาสาสมัครท้องถ่ิน รู้ในการปฏิบัติ การเครือข่ายอาสาสมัคร หน้าท่ีได้อย่างมี ถ่ายทอดและ
รักษ์โลก และสมาชิก หน้าท่ี ท้องถ่ินรักษ์โลก และสมาชิก ประสิทธิภาพ มีประสิทธิภาพ
อาสาสมัครท้องถ่ินรักษ์โลก อาสาสมัครท้องถ่ินรักษ์โลก
(อถล.) ต าบลบ้านใหม่ (อถล.) ต าบลบ้านใหม่

เหตุผลและความจ าเป็น
ในการเพ่ิมเติมโครงการ

เพ่ือเพ่ิมความรู้ให้กับคณะ
กรรมการเครือข่ายอาสาสมัคร
ท้องถ่ินรักษ์โลก (อถล.)

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567

องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านใหม่ อ าเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีมา

แบบ ผ.02

10



2 ชุมชนคาร์บอนต่ า เพ่ือให้ประชาชน เพ่ือให้ประชาชนใช้พลังงาน 20,000      20,000      20,000      ภูมิอากาศและ คุณภาพชีวิต ส านักปลัด
(Low carbon community) เป็นมิตรกับส่ิง อย่างมีประสิทธิภาพและ ส่ิงแวดล้อมมี ความเป็นอยู่ของ

แวดล้อม ประหยัดพลังงาน เพ่ิมพ้ืนท่ี ภูมิอากาศท่ีดี ชุมชนดีข้ึน
เหตุผลและความจ าเป็น สีเขียวให้ส่ิงแวดล้อม
ในการเพ่ิมเติมโครงการ

เพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิต
ประชาชนให้ใช้พลังงานอย่าง

มีประสิทธิภาพ

70,000     70,000      70,000     รวม  2  โครงการ

11



 
ยุทธศาสตร์ที่ 6 

การพัฒนาด้านการบริหารจัดการที่ดี 

 
 

       



ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีส าคัญของภูมิภาค
ค. sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี 9 เป้าประสงค์ 6 อ านวยความสะดวกการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีย่ังยืนและทนทานในประเทศก าลังพัฒนา ผ่านทางการยกระดับการสนับสนุน
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดนครปฐมท่ี 3 ยุทธศาสตร์ท่ี 2 สร้างความแข็งแกร่งระดับพ้ืนท่ีให้สามารถรับรองการขยายตัวทางเศรษฐกิจและกระจายความเจริญ สร้างความสุข ให้กับประชาชนในทุกระดับ
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 6 ด้านบริการสาธารณะ

1. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนา ยุทธศาสตร์ท่ี 6 ด้านการบริหารจัดการท่ีดี
1.1 กลยุทธ์ กลยุทธ์ท่ี 4 ส่งเสริมสนับสนุนคุณภาพชีวิตเด็ก เยาวชน สตรี ผู้สูงอายุและผู้ด้อยโอกาส

  แผนงานสาธารณสุข

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

1 สร้างเสริมสุขภาพเชิงรุกเพ่ือลด เพ่ือให้ประชาชนมี เพ่ือส่งเสริมความรู้ในการ 30,000     30,000    30,000    ประชาชนมี ประชาชนมี ส านักลัด
ภาวะคลอดก่อนก าหนด ความรู้ในการ ต้ังครรค์ เพ่ือลดภาวะคลอด ความพึงพอใจ ความรู้เพ่ิมข้ึน

ต้ังครรค์ ก่อนก าหนด เพ่ิมมากข้ึน
เหตุผลและความจ าเป็น
ในการเพ่ิมเติมโครงการ

เพ่ือเพ่ิมความรู้ให้กับประชาชน
และความปลอดภัยให้กับ
แม่และเด็ก

-       30,000    30,000   30,000    รวม  1  โครงการ

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567

องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านใหม่ อ าเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีมา

แบบ ผ.02

12



ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีส าคัญของภูมิภาค
ค. sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี 9 เป้าประสงค์ 6 อ านวยความสะดวกการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีย่ังยืนและทนทานในประเทศก าลังพัฒนา ผ่านทางการยกระดับการสนับสนุน
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดนครปฐมท่ี 3 ยุทธศาสตร์ท่ี 2 สร้างความแข็งแกร่งระดับพ้ืนท่ีให้สามารถรับรองการขยายตัวทางเศรษฐกิจและกระจายความเจริญ สร้างความสุข ให้กับประชาชนในทุกระดับ
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 6 ด้านบริการสาธารณะ

1. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนา ยุทธศาสตร์ท่ี 6 ด้านการบริหารจัดการท่ีดี
1.1 กลยุทธ์ กลยุทธ์ท่ี 3 ส่งเสริมสนับสนุนให้เกิดความเข้มแข็งในชุมชนและสถาบันครอบครัว

  แผนงานเคหะและชุมชน
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

1 ส่งเสริมสนับสนุนการจัดต้ัง เพ่ือให้ประชาชนมี ประชาชนเข้าร่วมเป็นสมาชิก 80,000       80,000        80,000       ประชาชนมี ประชาชนมีความ ส านักปลัด
ธนาคารขยะต าบลบ้านใหม่ ฝึกคัดแยกขยะและ ธนาคารขยะต าบลบ้านใหม่ มีรายได้เพ่ิมข้ึน พอใจ มีส่วนร่วม

ส่งเสริมให้ประชาชน ในการจัดกิจกรรม
เหตุผลและความจ าเป็น มีรายได้ในครัวเรือน มีรายได้
ในการเพ่ิมเติมโครงการ

เพ่ือให้ประชาชนฝึกคัดแยกขยะ
ส่งเสริมรายได้และความเป็นอยู่
สุขอนามัยท่ีดีข้ึน

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567

องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านใหม่ อ าเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีมา

แบบ ผ.02

13



2 ฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพ่ือ เพ่ืมความรู้ให้กับ น าความรู้มาใช้ปฏิบัติในการ 80,000       80,000        80,000       ธนาคารขยะ การบริหารจัดการ ส านักปลัด
พัฒนาศักยภาพคณะกรรมการ คณะกรรมการ ท ากิจกรรมให้เกิดประโยช์ ท่ีย่ังยืน ธนาคารขยะท่ีมี
คณะท างานและสมาชิก คณะท างานและ และมีประสิทธิภาพมากย่ิงข้ึน เพ่ิมมากข้ึน ประสิทธิภาพ
ธนาคารขยะต าบลบ้านใหม่ สมาชิกธนาคารขยะ

เหตุผลและความจ าเป็น
ในการเพ่ิมเติมโครงการ

เพ่ือเพ่ิมความรู้ความสามารถ

ในการบริหารจัดการธนาคาร
ขยะต าบลบ้านใหม่

160,000      160,000       160,000      รวม 2 โครงการ

14



 
      แบบ ผ.02/2 

สำหรับ 
โครงการที่เกินศักยภาพ 

ขององค์กรปกครองท้องถิ่น 
 



ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 2 ไทยเป็นจุดหมายของการการท่องเท่ียวท่ีเน้นคุณภาพและย่ังยืน
ค. sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี 9 เป้าประสงค์ 6 อ านวยความสะดวกการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีย่ังยืนและทนทานในประเทศก าลังพัฒนา ผ่านทางการยกระดับการสนับสนุน
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดนครปฐมท่ี 3 ยุทธศาสตร์ท่ี 2 สร้างความแข็งแกร่งระดับพ้ืนท่ีให้สามารถรับรองการขยายตัวทางเศรษฐกิจและกระจายความเจริญ สร้างความสุข ให้กับประชาชนในทุกระดับ
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 6 ด้านบริการสาธารณะ

1. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนา ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการ
1.1 กลยุทธ์ กลยุทธ์ท่ี 6 ก่อสร้างบ ารุงแหล่งน้ า อุปโภค บริโภค บ ารุงรักษา ทางคมนาคม สะพาน ไฟฟ้า ประปา การส่ือสารโทรคมนาคม

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
1 โครงการพัฒนาแหล่งท่องเท่ียว เพ่ือให้ประชาชน โดยก่อสร้างติดต้ังไฟฟ้าส่องสว่าง 2,202,114     ประชาชนมี ประชานมีถนน กองช่าง

วัดเทียนดัด โดยก่อสร้างติดต้ังไฟฟ้า มีถนนใช้ในการ ถนน สูง 9 เมตร แบบก่ิงเด่ียว ความพึงพอใจ ใช้ในการคมนาคม
ส่องสว่างถนน สูง 9 เมตร แบบก่ิง คมนาคมได้อย่าง พร้อมโคมไฟ LED ตามบัญชี เพ่ิมมากข้ึน ได้อย่างสะดวก
เด่ียวพร้อมโคมไฟ LED ตามบัญชี สะดวก นวัตกรรมไทย ขนาด 70 วัตต์ รวดเร็ว
นวัตกรรมไทย ขนาด 70 วัตต์ จ านวน 37 โคม ถนนสายบางประ

จ านวน 37 โคม ถนนสายบางประ แดงซอย 2 หมู่ท่ี 3 องค์การบริหาร

แดงซอย 2 หมู่ท่ี 3 องค์การบริหาร ส่วนต าบลบ้านใหม่ อ าเภอสามพราน
ส่วนต าบลบ้านใหม่ อ าเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม
จังหวัดนครปฐม

เหตุผลและความจ าเป็น
ในการเพ่ิมเติมโครงการ

เพ่ือความสะดวกและปลอดภัย

ของประชาชนผู้ใช้รถใช้ถนน

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567

องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านใหม่ อ าเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีมา

แบบ ผ.02/2

15



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
2 โครงการพัฒนาแหล่งท่องเท่ียว เพ่ือให้ประชาชน โดยก่อสร้างติดต้ังไฟฟ้า 5,266,646     ประชาชนมี ประชานมีถนน กองช่าง

วัดเทียนดัด โดยก่อสร้างติดต้ังไฟฟ้า มีถนนใช้ในการ ส่องสว่างถนน สูง 9 เมตร แบบก่ิง ความพึงพอใจ ใช้ในการคมนาคม
ส่องสว่างถนน สูง 9 เมตร แบบก่ิง คมนาคมได้อย่าง เด่ียวพร้อมโคมไฟ LED ตามบัญชี เพ่ิมมากข้ึน ได้อย่างสะดวก

เด่ียวพร้อมโคมไฟ LED ตามบัญชี สะดวก นวัตกรรมไทย ขนาด 70 วัตต์ รวดเร็ว

นวัตกรรมไทย ขนาด 70 วัตต์ จ านวน 89 โคม ถนนบางประแดง -
จ านวน 89 โคม ถนนบางประแดง - บ้านสวนผัก (ทช.นฐ. 1034) หมู่ท่ี
บ้านสวนผัก (ทช.นฐ. 1034) หมู่ท่ี 2,3 องค์การบริหารส่วนต าบลบ้าน
2,3 องค์การบริหารส่วนต าบลบ้าน ใหม่ อ าเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม
ใหม่ อ าเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

เหตุผลและความจ าเป็น
ในการเพ่ิมเติมโครงการ

เพ่ือความสะดวกและปลอดภัย
ของประชาชนผู้ใช้รถใช้ถนน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีมา

16



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
3 โครงการพัฒนาแหล่งท่องเท่ียววัด เพ่ือให้ประชาชน โดยก่อสร้างติดต้ังเสาไฟฟ้า 3,121,990     ประชาชนมี ประชานมีถนน กองช่าง

ท่าไม้ โดยก่อสร้างติดต้ังเสาไฟฟ้า มีถนนใช้ในการ ส่องสว่างถนน สูง 9 เมตรแบบก่ิง ความพึงพอใจ ใช้ในการคมนาคม

ส่องสว่างถนน สูง 9 เมตรแบบก่ิง คมนาคมได้อย่าง เด่ียวพร้อมโคมไฟ LED ตามบัญชี เพ่ิมมากข้ึน ได้อย่างสะดวก

เด่ียวพร้อมโคมไฟ LED ตามบัญชี สะดวก นวัตกรรมไทย ขนาด 70 วัตต์ รวดเร็ว

นวัตกรรมไทย ขนาด 70 วัตต์ จ านวน 53 โคม ถนนบ้านสวนผัก ซอย 2
จ านวน 53 โคม ถนนบ้านสวนผัก ซอย 2 หมู่ท่ี 4 องค์การบริหารส่วนต าบล
หมู่ท่ี 4 องค์การบริหารส่วนต าบล บ้านใหม่ อ าเภอสามพราน
บ้านใหม่ อ าเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม
จังหวัดนครปฐม

เหตุผลและความจ าเป็น
ในการเพ่ิมเติมโครงการ

เพ่ือความสะดวกและปลอดภัย
ของประชาชนผู้ใช้รถใช้ถนน

5,132.00     5,134.00    10,595,886  5,138.00    5,140.00     รวม  3  โครงการ

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีมา

17



 
 

แบบ ผ.03 
บัญชีครุภัณฑ ์

 
 



1 ประเภทครุภัณฑ์กีฬา
1.1 กลยุทธ์      กลยุทธ์ท่ี 3  ส่งเสริมสนับสนุนให้เกิดความเข้มแข็งในชุมชนและสถาบันครอบครัว
แผนงานเคหะและชุมชน

เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่า
(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 จะได้รับ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 ครุภัณฑ์กีฬา เพ่ือจัดซ้ือเคร่ืองออกก าลังกาย 82,000 ร้อยละ 60 ประชาชน ส านักปลัด
กลางแจ้งพร้อม ติดต้ัง 1 จุด มีสุขภาพท่ีดีข้ึน
จ านวน 5 ชุด

เหตุผลและความจ าเป็น โดยติดต้ังบริเวณท่ีสาธารณะภายใน
ในการเพ่ิมเติมโครงการ ชุมชน ซอย 9 หมู่ท่ี 2 

เพ่ือให้การประชาชนในต าบล
มีสุขภาพร่างกาย แข็งแรงย่ิงข้ึน 

จ านวน 1 โครงการ 82,000

        บัญชีครุภัณฑ์  วัสดุ
         แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567

         องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านใหม่ อ าเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม
        ประเภทครุภัณฑ์

ท่ี ครุภัณฑ์ งบประมาณและท่ีผ่านมา
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก

แบบ ผ.03

18


